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Výraz Četnost Výraz Četnost

prapor 104653 pra-po-ry 8

praporu 69779 pra-porů 1869

praporem 40857 prapo-rů 264

prapory 98819 pra-po-rů 0

praporů 30987 pra-porům 198

praporům 3225 prapo-rům 114

praporech 2895 pra-po-rům 0

prápor 3139 prá-por 97

práporu 1924 prá-poru 100

práporem 1038 prápo-ru 5

prápory 2559 prá-po-ru 0

práporů 436 prá-porem 49

práporům 66 prá-po-rem 0

práporech 63 prápo-rem 23

pra-por 5330 prá-pory 117

pra-poru 4938 prápo-ry 5

prapo-ru 604 prá-po-ry 0

pra-po-ru 5 prá-porů 13

pra-porem 2826 prápo-rů 1

pra-po-rem 5 prá-po-rů 0

prapo-rem 1584 prá-porům 0

pra-pory 6284 prápo-rům 1

prapo-ry 854 prá-po-rům 0

Zdroj: periodika v Krameriovi v NKČR, analýza 
z r. 2011 

Při hledání je 
třeba počítat 
s různými 
pády 
podstatného 
jména, s 
rozdělováním 
delších slov a 
se změnami 
pravopisu, ke 
kterým došlo 
několikrát 
během 
posledních 
staletí 



Výraz Četnost Výraz Četnost

prapor 104653 prapo-rům 114

prapory 98819 prá-poru 100

praporu 69779 prá-por 97

praporem 40857 práporům 66

praporů 30987 práporech 63

pra-pory 6284 prá-porem 49

pra-por 5330 prápo-rem 23

pra-poru 4938 prá-porů 13

praporům 3225 pra-po-ry 8

prápor 3139 pra-po-ru 5

praporech 2895 pra-po-rem 5

pra-porem 2826 prápo-ru 5

prápory 2559 prápo-ry 5

práporu 1924 prápo-rů 1

pra-porů 1869 prápo-rům 1

prapo-rem 1584 pra-po-rů 0

práporem 1038 pra-po-rům 0

prapo-ry 854 prá-po-ru 0

prapo-ru 604 prá-po-rem 0

práporů 436 prá-po-ry 0

prapo-rů 264 prá-po-rů 0

pra-porům 198 prá-porům 0

prá-pory 117 prá-po-rům 0

Zdroj: periodika v Krameriovi v NKČR, analýza z r. 2011 

Pořadí 
výrazů 
podle 
četnosti 



Vedle správného výrazu Stadtfarben 
nutno hledat i zkomoleniny:  

Stabtfarben, Stadlfarben, Stadifarben, 
Stadtsarbcn, Stadtfarbcn, Stadtfärben, 
Stadtsarben, Stadtfaiben, Sladfarben, 
Studtfarben, Gtadtfarben 

Situaci neusnadňuje hledání německých 
výrazů. I když se v němčině podst. 
jména neskloňují, v Krameriovi kvalita 
rozpoznání německých slov není ideální 



Pomocí Krameria najdeme i fotografii hledané 
osoby 



I když jeho kvalita nemusí být nejlepší…     I když její kvalita nemusí být nejlepší… 



Veřejně přístupný Kramerius – stav k 28. listopadu 2011 

Instituce Stran periodik Stran monografií Stran celkem

NK ČR 5140660 2990084 8130744

VKOL 1623712 1623712

KNAV 1592730 3844 1596574

MZK Brno 986138

JVK Č.Buděj. 524603 91661 616264

MěK Praha 1768 606400 608168

SVK Hr. Král. 534034 15966 550000

NFA 296625 16874 313499

SVK Plz. kraje 255807 267 256074

NTK 65344 139283 204627

MSVK Ostrava 90066 67631 157697

UK Bratislava 153230 8 153238

SVK Ústí n.L. 133163 792 133955

Mendelovka Brno 0 123021 123021

NLK Praha 66623 34848 101471

Židovské muzeum 63408 3551 66959

KKFB Zlín 64471 945 65416

VŠE Praha 0 34494 34494

PedF UK 30496 0 30496

Divad. ústav 3543 16313 19856

SVK Kladno 16378 72 16450

21 institucí 15788853



Instituce 
 stav 

28.11.2011 
stav 

8.11.2013 Nárůst 

NDK v MZK 0 10115957 10115957 

NK ČR 8130744 8730193 599449 

KNAV 1596574 2150130 553556 

MZK Brno 986138 1874692 888554 

VKOL 1623712 1666585 42873 

MěK Praha 608168 824952 216784 

JVK Č.Buděj. 616264 650431 34167 

SVK Hr. Král. 550000 550038 38 

KVK Liberec 0 379824 379824 

UK, FSV Praha 0 363468 363468 

SVK Plz. kraje 256074 342562 86488 

NFA 313499 313499 0 

NTK 0 250466 250466 

NTK 204627 228865 24238 

Největší instalace Krameria v ČR a SR 



Instituce  stav 28.11.2011 stav 8.11.2013 Nárůst 

SVK Ústí n.L. 133955 224246 90291 

MSVK Ostrava 157697 204435 46738 

UK Bratislava 153238 153238 0 

Mendelovka Brno 123021 123539 518 

NLK Praha 101471 121334 19863 

Muzeum Hr.Králové 0 118954 118954 

Židovské muzeum 66959 85324 18365 

Divad. ústav 19856 62669 42813 

VŠE Praha 34494 55439 20945 

KKFB Zlín 65416 51663 -13753 

PedF UK 30496 30496 0 

KK Vysočiny 0 28524 28524 

SVK Kladno 16450 25782 9332 

Zem.c. a knih. A. Švehly 0 16883 16883 

C e l k e m 15788853 29744188   



Knihovna 

Tituly 

monogr

af. a 

periodik 

v Reg. 

digit. 

Tituly 

monograf. a 

period.v 

Krameriovi 

Rozdíl 

RD  - 

Kram. 

NK ČR 32667 12208 20459 

AV ČR 1328 790 538 

Muz. JH 16 0 16 

NFA 155 144 11 

SVK Kladno 36 36 0 

Žid. muzeum 18 19 -1 

KKFB 17 18 -1 

SVK HK 102 113 -11 

SVK PK 13 44 -31 

VŠE 300 359 -59 

SVKUL 11 116 -105 

Divad. ústav 266 428 -162 

MSVK 380 834 -454 

NTK 562 1082 -520 

Najdeme v 
Krameriovi 
všechny 
zdigita-
lizované 
tituly? 



rok/měsíc stran periodik stran monografií celkem

2006/12 2008748 9049 2017797

2008/12 3798070 1433000 5231070

2009/06 3996141 2099934 6096075

2010/01 7019053

2010/06 7139368

2011/01 4706807 2960149 7666956

2011/07 5138982 2990084 8129066

2011/11 5140660 2990084 8130744

2012/05 5732495 2997698 8730193

2013/02 5732495 2997698 8730193

2013/11 5732495 2997698 8730193

Kramerius v NK ČR 





Kvůli tomu, co chybí v Krameriovi v NK ČR, 
musíte zatím chodit do dalších Kramériů 

Příklady: 

- Nová doba, vydávaná v Plzni do r. 
1945, je v NK ČR do r. 1932, další 
ročníky jsou v Krameriovi SVK PK 

- Průboj, vydávaný v Ústí n.L. do r. 
1991, je v NK ČR do r. 1964, další 
ročníky jsou v Krameriovi SVK UL 

 



Světozor 
 * Datum vydání ročníku: 1870 * Vady:  
č. 1 není k dispozici; č. 47, 49, 50, 52 příloha 
není k dispozici; č. 2 s. 13 - 14 není k dispozici; 
č. 3 s. 19 - 20 není k dispozici; č. 4 s. 27 - 28 
není k dispozici; č. 22 s. 171 - 174 není k 
dispozici; č. 24 s. 187 až 190 není k dispozici; č. 
30 s. 233 a 234 není k dispozici; č. 32 s. 251 až 
254 není k dispozici; č. 35 příloha s. 125 - 126 
není k dispozici; č. 39 příloha s. 141 a 142 není 
k dispozici; č. 42 s. 329 a 334 není k dispozici; 
č. 44 s. 345 a 350 není k dispozici; č. 45 příloha 
s. 165 - 166 není k dispozici; č. 47 s. 371 - 374 
není k dispozici; č. 48 s. 379 - 382 není k 
dispozici; č. 49 s. 387 - 390 není k dispozici; 
* URI: 
http://kramerius.nkp.cz/kramerius/handle
/ABA001/1456403 

 

http://kramerius.nkp.cz/kramerius/handle/ABA001/1456403
http://kramerius.nkp.cz/kramerius/handle/ABA001/1456403




Nejrozsáhlejší zdigitalizovaná 
periodika v NK ČR 

stav listopad 2011 

Název 
Rozsah 

let 
Počet 

stran Fulltext Přístupnost 

Bohemia 1846-1938 513928 ano 100% 

Národní politika 1884-1945 389811 ano 90% 

Reichenberger Ztg. 1860-1935 358102 ano 0% 

Národní listy 1861-1941 308066 ano 99% 

Lidové noviny 1893-1945 244614 ano 0% 

Politik 1862-1907 183559 ano 11% 

Pravda (Plzeň) 1945-1990 96412 ano 0% 

Český deník (Plzeň) 1916-1944 80559 ano 0% 



Nejrozsáhlejší zdigitalizovaná 
periodika v NK ČR 

stav listopad 2013 

Název Rozsah let 
Počet 

stran Fulltext Přístupnost 

Bohemia 1828-1938 536438 ano 100% 

Národní politika 1884-1945 400890 ano 90% 

Reichenberger Ztg. 1860-1938 379830 ano 100% 

Národní listy 1861-1941 308066 ano 99% 

Lidové noviny 1893-1945, 1948-1952 252764 ano 100% 

Politik 1862-1907 183559 ano 11% 

Plzeňské noviny a Český deník 1864-1944 154487 ano 100% 

Moravská Orlice 1863-1943 123002 ano 100% 

Pravda (Plzeň) 1945-1990 97178 ano 0% 

Pochodeň 1933-1990 82820 ano 0% 

Rudé Právo 1945-1983 81162 ano 0% 



Kramerius verze 4 – spása nebo 
skáza? 

Instituce Verze OCR % veřej.dok. 

VŠE Praha ? ne 99,7 

Zem.c. a knih. A. Švehly 4.6.0. ne 0 

KKFB Zlín 4.7.0. ne 0 

KVK Liberec 4.7.1. ne 100 

NTK 4.7.1. ano 35,8 

UK, FSV Praha 4.7.1. ne 87,2 

KNAV 4.8.0. ne 15,9 

MZK Brno 4.8.0. ano 88 

NDK v MZK 4.8.0. ano 4,9 

SVK Ústí n.L. 4.8.0. ano 11,4 





Kromě krameriování můžeme i annovat 







A můžeme i difmoovat…. 

Fulltextově 
vyhledávat lze 
zatím v Brünner 
Tagesbote 
(1850-1944), 
Südböhmische 
Volkszeitung 
(1883-1941) 







Děkuji za pozornost! 

O zkušenostech s Krameriem se 
můžete se mnou podělit v 
kuloárech nebo na 
brozek@svkul.cz 


